Об инвентаризации стационарных источников и выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух
С 01 марта 2022 года вступает в силу Приказ Минприроды России от 19.11.2021 года № 871, согласно которому утверждён порядок проведения инвентаризации стационарных источников и выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух.
Решение о проведении инвентаризации выбросов, которым определяются сроки проведения инвентаризации выбросов и назначается должностное лицо, ответственное за проведение инвентаризации выбросов, утверждается хозяйствующим субъектом.
При проведении инвентаризации выбросов выявляются и учитываются все стационарные и передвижные источники загрязнения атмосферного воздуха, устанавливаются их характеристики, а также определяются количественные и качественные показатели выбросов из всех стационарных и передвижных источников, которые постоянно или временно эксплуатируются (функционируют) на объекте, оказывающем негативное воздействие на окружающую среду, систематизируются и документируются полученные результаты.

Помощник прокурора

Стародубского района                                                                   Е.И. Самонченко